经公司第五届董事会第二十二次会议、第六届董事会第一次会议审议以及 2015

年第二次临时股东大会审议确定，本次非公开发行股票的发行对象为富鼎电子和郑

州投资控股。发行对象承诺其认购本次发行股份的锁定期为自本次发行结束之日起

36 个月。发行对象认购数量及限售期如下：

序号 发行对象 认购数量（股） 限售期

1 富鼎电子 147,012,578 36 个月

2 郑州投资控股 25,943,396 36 个月

合计 172,955,974 -

（二）发行对象基本情况

1、富鼎电子科技（嘉善）有限公司

成立日期：2006 年 12 月 25 日

注册地址：嘉善县西塘镇复兴大道 99 号

注册资本：26,500 万美元

法定代表人：庄元正

统一社会信用代码：91330421789698855Y

企业类型：有限责任公司

经营范围：开发、加工、生产新型机电元件、数控机床、自动检测设备；垂直

多 关节机器人；自动化高架立体仓储设备；数字音、视频编码解码设备；触控系

统；便携式微型计算机、数字放生设备、精度高于 0.02 毫米（含 0.02 毫米）精密

冲压模具、精度高于 0.05 毫米（含 0.05 毫米）精密型腔模具、模具标准件及其上述

产品的零配件，销售自产产品。

认购数量：147,012,578 股

限售期限：36 个月

关联关系：本次发行前富鼎电子及其控股股东并非公司的关联方，未与公司发

生关联交易。本次发行后公司控股股东和实际控制人未发生变更。

与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的安排：最近一年，富鼎电子与

发行人未发生交易。截至本报告出具日，富鼎电子与发行人之间无其他重大交易安

排。

2、郑州投资控股有限公司

成立日期：2005 年 10 月 25 日

注册地址：郑州市嵩山南路 1 号

注册资本：183,000 万元

法定代表人：梁嵩巍

统一社会信用代码：91410100780545414U

企业类型：有限责任公司

经营范围：国有资产投资经营；房地产开发与销售；房屋租赁。（凭有效资质证

经营）

认购数量：25,943,396 股

限售期限：36 个月

关联关系：本次发行前郑州投资控股及其控股股东并非公司的关联方，未与公

司发生关联交易。本次发行后公司控股股东和实际控制人未发生变更。

与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易的安排：最近一年，郑州投资控

股与发行人未发生交易。截至本报告出具日，郑州投资控股与发行人之间无其他重

大交易安排。

四、本次发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：

国金证券股份有限公司

法定代表人：冉云

保荐代表人：王陆、胡洪波

项目协办人：彭浩

经办人员：包学诚、梁兴波、秦勤

办公地址：上海市浦东新区芳甸路 1088 号 23 楼

联系电话：025-86690620

传   真：025-86690600

中原证券股份有限公司

法定代表人：菅明军

保荐代表人：牛柯、王旭东

项目协办人：谢文昕

经办人员：吕品、张朋浩

办公地址：郑州市郑东新区商务外环路 10 号

联系电话：0371-65585093

传   真：0371-65585639

（二）发行人律师事务所：河南金学苑律师事务所

负 责 人：马书龙

经办律师：和燕红、张志扬

办公地址：河南省郑州市商务外环路 6 号国龙大厦裙楼三楼

联系电话：0371-63943287

传   真：0371-63851456

（三）发行人审计机构：中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：胡柏和

注册会计师：胡铁军、陈铮

办公地址：北京市西城区西直门外大街 110 号 11 层

联系电话：0371-65615795

传   真：0371-65618067

第二节 发行前后相关情况对比

一、发行前后公司前10名股东持股情况

（一）本次发行前公司前10名股东及其持股情况

截至 2016 年 3 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 河南投资集团有限公司 407,835,649 59.11% 250,000,000

2 廖强 9,043,838 1.31% -

3 李树芬 2,480,900 0.36%

4 王瑞 1,600,050 0.23% -

5 杨秀春 1,583,549 0.23% -

6 刘升兵 1,360,000 0.20% -

7 赵东 1,223,634 0.18% -

8 都富强 1,211,772 0.18% -

9

中国工商银行股份有限 公司－

博时国企改革主 题股票型证券

投资基金

1,149,900 0.17% -

10 王萍 1,106,386 0.16% -

合计 428,595,678 62.13% 250,000,000

（二）本次发行后公司前10名股东及其持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 河南投资集团有限公司 407,835,649 47.26%

2 富鼎电子科技（嘉善）有限公司 147,012,578 17.04% 147,012,578

3 郑州投资控股有限公司 25,943,396 3.01% 25,943,396

4 廖强 9,043,838 1.05%

5 李树芬 2,480,900 0.29%

6 杨秀春 2,031,611 0.24%

7 王瑞 1,600,050 0.19%

8 段丽平 1,427,197 0.17%

9 刘升兵 1,360,000 0.16%

10 都富强 1,292,172 0.15%

合计 600,027,391 69.56% 172,955,974

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 172,955,974 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

（截至 2016 年 3 月 31 日） （截至本次非公开发行股权登记日）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件股份 250,000,000 36.23% 172,955,974 20.04%

无限售条件股份 440,000,000 63.77% 690,000,000 79.96%

合计 690,000,000 100.00% 862,955,974 100.00%

注：河南投资集团有限公司持有的 250,000,000 股限售股已于 2016 年 5 月解限售。

本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构影响

本次发行后，公司的资产总额与净资产总额将同时增加，资产负债率相应下降，

偿债能力及融资能力得到进一步提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开募集资金在扣除相关发行费用后，将全部用于偿还银行贷款及补充公

司流动资金。公司的业务结构不会因本次发行而发生变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的股东结构将相应发生变化，但本次非公开发行股票不会

导致公司的控股股东及实际控制人发生变化，对公司治理不会有实质的影响。随着本

次发行募集资金的注入，公司的财务状况将有效改善，资本实力将得以增强，有利于

维护公司中小股东的利益，并实现股东利益的最大化。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次非公开发行完成后，公司高级管理人员结构不会因本次非公开发行而发生重

大变动。

（六）对公司同业竞争与关联交易的影响

本次非公开发行不会导致发行人在业务经营方面与发行对象及其控股股东、实际

控制人之间产生同业竞争或潜在同业竞争。截至本报告书出具之日，公司与发行对象

及其控股股东、实际控制人未发生因本次非公开发行股票事项导致关联交易增加的情

形。